INDICAÇÃO Nº 57/1999

EXCELENTÍSSIMO SR. VICE PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CABECEIRA GRANDE – MG

O Vereador abaixo assinado, regimentalmente apoiado,
INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, após ouvido o
plenário, providências no sentido de reformar e adquirir os instrumentos que
estão faltando na fanfarra da Escola Municipal Joaquim de Mendonça de
Palmital.

JUSTIFICATIVA:

A Escola já possui alguns instrumentos, mas estão danificados

pelo tempo e a falta de uso, motivo pelo qual solicito a restauração. Tendo em
vista que ainda faltam alguns instrumentos para que a fanfarra possa ser
utilizada em um desfile, gostaria que dentro das possibilidades fosse
adquirido tais instrumentos.

O desfile nas datas cívicas, estimula o sentimento de cidadania

e o amor pela nossa pátria, além de ser um  momento de laser para os  nossos
munícipes.

Sala das Sessões,  24  de Maio de 1999.

VEREADOR ALBERTO MARTINS